Resolução n° 002/2025, 25 de junho de 2025.

Altera   a   Resolução  n°  003/2022,
que   dispõe   sobre   o   sistema   de
Diárias  no  Poder  Legislativo  e  dá
c>utras  providências

0   PRESIDENTE   DA   CÂMARA   MUNICIPAL   DE   BOA  VISTA,   ESTADO   DA
PARAÍBA,  no  uso de suas atribuições,  faz saber que  o  Plenário aprovou  e fica
promulgada a seguinte Resolução:

Art.1°.  -0 Anexo da  Resolução n° 003/2022,  de 24 de maio de 2022,  passa a
vigorar com a seguinte redação:

Cargo ou  Função Estado De    12    a     18 Acima   de   18   ou
horas Pernoite

Presidente      da      Câmara      e A R$ 300,00 R$ 500,00
i  demais  Vereadores,  quando  na 8 R$ 400,00 R$ 700,00
!  representação do  legislativo C R$ 550,00 R$  1.200,00
:Assessores    e    Servidores    do A R$ 22T5Tõõ- R$ 375,00
1  Legislativo 8 R$325.o_O_` R$ 575,00

C R$45Toioo R$ 825,00
1

OBS.:  A  -  Estado  da  Paraiba,   8  -  Demais  Estados  do  Nordeste,  C  -  Nos
demais  Estados Brasileiros

Art.   2°.   -   Esta   resoluçãc]   entrará   em   vigor   na   data   de   sua   publicação,
revogando disposições em contrário

Gabinete da  Presidência  da  Câmara  Municipal de  Boa Vista,
Casa "Dr.  Antonio Pereira de Almeida",

Em 25 de junho de 2025.

®wwwb:::,sJtàrâ:,#ra,r,nlêGcàTàsiàeíí(à;o,::::n,ái::-::m:a,vÊa#-facÉEo:gé;2#âomarabv

Paraíba,27 deJ`mho de2025    .   Diário oficial dosMünicípiosdoEstado dapamíba   .     ANO xvl | N°3899

Jurídica,  referente  a  lnexigibilidade  de  Licitação  n°  IN00020/2025,
fiindamentada no  Arl.  74,  inciso  n,  da Lei  14.133#1,  que  objeti`ra:
Contratação  de  empresa  exclüsiva  para  realizaçâo  de  show  a"stico
musical   da   atração   "DONAS   DA   FARRA"   para   eventos   deste
Mmicípio; ADJUD]CO o seu objeto e RATHICO o correspondente
procedimento   m   favor  de:  EXCI,USIVE  ENTRETENIMENTOS
MUSICAIS LTDA - R$ 40.000,00.
Bana de Smta Rosa -PB, 13 de junho de 2025

ALEX SANDR0 AZEVEDO VIEIRA -
Preítito

Publicado poT:
José Daníel Martins Silva

Códigoldentificador:526C8255

ESTAlm DA pARAÍBA
PREFEITmA MUNlcmÀI. DE BERNA]m"o BATlsTA

connssÃo pERMANENTE DE coNTRÀTAÇÃo
AVISOS DE LICITAÇÕES

AVIS0  DE  LICITAÇÃ0  -  PREGÃO  El,ETRÔNIC0  SRP  N°
00037„025
0BJETO:  REGISTR0 DE PREÇO para aquisição de combustiveis,
com fomecimeneo parcelado] destinados ao abastecimento de veiculos
que    circulam   a    localidade   de   João    Pessoa   ou   BR   230   até
aproximadamente   Km   100,   confome   especificações   e   condições
estabelecidas no Temo de Refi}nencia constante do Anexo [ do EditaL.
Àhc"ira  das  pioposh*s..  ü*s.1[  de  julho  de  202S,  às  Oshoomln
Oiorário               de               BmsíLia),               através               do               site
www.portaldecomprasE)ubHcas,com.br.    A    íntegra    do    edital    está
disponlvel           nos            seguintes            endereços            eletrôricos:
www.bemardinobatista.pb.gov.br;                               `]rww.tce.pb.gov.br,
www.portaldecompmspublicas.com.br; www.gw.br/pncp.
Bermrdino Batista -PB, 26 dejuho de 2025

]OSEANO RIBEmo DA COSTA
Agente de Contratação

AVIS0  I)E  LICITAÇÃ0  -  PREGÃO  ELETRÔNTC0  SRP  N°
00038#025
0BJETO: REGISTR0 DE PREÇO para aquisição de combustíveis e
]ubrificantes, com fomecimento parceLado, destinado a mamftenção da
fi`ota  de  veículos  do  municfpio  de  Bernardino  Batista«B,  oonfome
especificações  e  condições  estabelecidas  no  Temo  de  Reftrencia
constmte  do  Anexo  T  do  Edital.  Abert`m das  propostas:  dia  rJ  dÉ.
julho  de  2025,  às  O9hoomln  Oioririo  às  Brastüa),  atra:wés  do  sL\e
www.portaldecompraspublicas.com.br.    A    íntegra    do   edital    está
disponível            nos            seguiittes            endereços            eletrônicos:
www.bemardinobatista.pb.gov.br;                               www.tce.pb.gov.br;
wurw,portaldecompmspublicas.combr; www.gov.br/pncp.
Bermrdino Batista -PB, 26 dejmho de 2025

]OSEANO RIBEmo DA COSTA
Agente de Contratação

AVISO  DE  LlaTAÇÃO  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  N°
00039„025
0BJETO:  REGISTR0  DE  PREÇO  para  aquisição  de  unifomes  e
acessórios,   destinados  a  ateiideT  as  ne*essidades  da  Sécretaria  de
Saúde   e   Mejo   Ambiente   do   MmÉcÍpÍo   de   Bemardino   Batista.
conforme  especiflcações   e   condições   estabelecidas   no  Temo   dc
Referência constante  do  Anexo  1  do  Edital.  Abertura das pTopostas:
dLÍ.11  áe julho de 2025, às  lohoomin Quoúrio de B:rasíliri), strí=yés
do site www.porta]decompraspublicas.com.br. A íntegra do edital está
disponível            nos            §eguimes            endereços            eLetrônicos:
www.bemardinobatista.pb.gov.br,                              www.tce.pb.gw.br;
www.ponaldecompraspublicas.com`br; `"rw.gov.br/pncp.
Bernardino Batjsta -PB, 26 dejmho de 2025

JOSEANO RIBEIRO I)A COSTA
Agente de Contratação

AVIS0  DE  LICITAÇÃO  -  l'REGÃO  ELETRÔNIC0  SRP  N®
00040„025
0BJETO:  REGISTR0  DE  PREÇO para aquísição  de equipamentos,
instrumentos e maiei`iais odontológicos, com fome€imento parcelado,
destinado a manutenção das atividades da SecrEtaTia de Saúde e Meio
Ambiente   do   Município,    conforme    especificaçõçs   e   condições
estabelecidas no Termo de Reférência constante do Anexo 1 do Edital.
Albe"m*  àas  propos;hs'.  üxai  11   de  julho  de   202S,  às   13hoomin
(horãrio             de             Brasilia),              através             do             site
www.portald€compraspublicas.com.br.    A    htegm    do    edital    está
disponível            nos            seguimes            endereços            eletrônicos:
www.bemardinobatista,pb.gov.br;                               www.tce.i)b.gov. br;
www.portaldecompmspublicasJ;om.br; www.gov.br/pncp.
Bemardino Batista - PB, 26 de jmho de 2025

)osEAi`ro RiBEmo DA cosTA
Agente de Cbntratação

AVISO  DE  LICITÀÇÃO  -  PREGÃO  ELETRÔNIOO  SRP  N°
00041#025
0BJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO  para  serviços  de  manutenção
prewfflti`@   e   corretiva   de   microoomputadofes,   hardwares,   drives,
configurações,  sistemas, programas e rede de íntemet, para atender a
diversas    secretarias    do    municÉpio,    confome    especificações    e
condições estabelecida§ i.o Temo de Reftrencia constante do Ancxo 1
do  Edital.  Abertura  das  propostas:  dia  J4  & j«/Ao  dc  2025,  àg
03lA00mj»         (liorário        de         Brasflia),         através         do         site
w`w.portaldeoonpraspublicas.com.br.    A    Íntegm   do    edital    está
dispcmíve]            nos            seguintes            endeTeços            elelrônioos:
www.bermrdinobatista.pb.gov.br;                               www.tce.pb.gov.br;
www.portaLdecompraspublicds.oom.br; www.gov.br/pncp.
Bemardino Batista - PB, 26 de junho de 2025

JOSEANO RIHEIRO DA COSTA
Ageftte de ContTatação

Pub]icado imr:
Mateus Ribeiro Dantas

Código ldentificador! 1880384F

ESTAlm DA PARAÍBA
I>REmlTtJRA MUNICIPAl, DE BOA VISTA

CÂMARA MuruclpÀl, DE BOA vlsTA
RESOLUÇÃO N° 002ffi025

Resolução n° 002n025, 25 de jimho de 2025.

A]tera a Resolução n° 003/2022,  que dispõe sobre o
sistema de  Diárias  no  Poder Legislafivo  e  dá outras
providências

o  pRESDENTE  DA  cÂMARA  MUNlcrpAL  DE  BOA  vlsTA,
ESTAD0 DA
PARAÍBA,  no  uso  de  suas  ambuições,  faz  saber  que  o  Plenário
aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução:

Art.  1°. -0 Anexo da Resolução n° 003#022, de 24 de maio de 2022,
passa a vjgomr com a seg`rinte redação:

Cargo ou FunçflD Edado Ik 12 8  18 hora8
A¢l"    dc     18P-il¢

Pre3idente      da      Cânsm      e      de A RS 300.00 RS 500,00

Vc]t!adcúos,  qundo  m pp[ese3nção  do 8 R!S400,00 RS 700.00
l"8m- C R$ 550.m R$  1200,00

^s5esso" e SÊnúbrÊs do iéairi`o
A RS 225.ü RS  315.00

8 R£325,00 RS 575,00

C R$ 450,Ofl R$ 825,00

OBS.: A ~ Estado da Paraíba, 8 -I)emais Estados do Nordeste, C -
Nos demais Estados BrasileiJ.os

Art,  2°. - Esta resolução enmrá em vigoT na data de sua pubücação,
revogando disposições em contririo

w`"rfdiariomunicipal.combr/Íàmup 17

Pamiba. 27 deJunho de 2025    .    Diário oficíal dos Munici'pios do Estadodaparaíba   .    ANO xvl |N° 3899

Gabinete  da  Presidência  da  Câmara  Mimicipal  de  Boa  Vista.  Casa
•`Dr. Antonio Perem de Almrida", Em 25 de junho de 2025.

lzENALI}O NASCIM ENTO VITORll`10
Pr€sidente

Pu b]icfldo Poi.:
Ewcrson Mamho

Código ldentiricador:CA l 97B 18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RELATÓRIO PRELIMINAR I)E CREDENCIÁMENT0

Referente: Chamamento Público 007/202 5 -Credenciamento

Assiinto:              CIIAMAMENTO              PÚBLIC0              PARA
CREI)ENCIAMENT0      l}E      I'ESSOA      JURíl}ICÁ      PARA
PRESTAI)ORES              I)E              S E RVIÇOS              M ÉI) lcos
ESPECIALIZADOS  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE D0 MUNICÍPI0 DE B0A VISTA-PB.

Tmta o presL`ntc rclatório dc açõcs administ"tivas dcsenvolvidas pi`la
Comissão   Pemanente   de   Licitaçãc},   no   âmbito   do   Proccsso   dc
Credenciamerito n. 007/2025.

Foi rccebida c amlisada 02 propostas dc Crcdcnciamcnto.

O(s)   interessado(s)   abaixo   relacíonado(s).   imcrito(s)   no   processo
acima   idenLiricado,   tevsttiveram)   seu   pedido   de   credenciamento
deferido:

Razão  Social;  CLÍNICA  MÉDICA  DR  FRANCISCO  BURrlT  -
CNPJ  m° 43.017J4S/0001-60

Razão Social:  L À BÀRBOSA JÚNIOR -AKIDOUTOR -CNPJ
33.575.088/000-29

Após  aiiáüse  das  documentações  apresentadas,  as  Empresas  acima
mencionadas  são  consideradas  HABILITADAS  por  ter  aiendidos  os
atos    admiiristrativos    prcyistos    nos    Edital    de    Credenciamento.
Considcrandci  os  dcmais  atciididos  os  atos  administrativos  previstos
nos Ediül de Credenciamento, eiicarinhamos o Chamamento Público
007/2025 para cmjssão dc pari.c.`r quanto a sua lcgalidade e posterior
homologação do prcscntc proccd imcnto

É o reiatório.

Boa Vista/PB, 26 de junho de 2025

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO
Prcsidcntc da Comissão

Publicado E)oii
Kézia Silmara Costa Farias

Códigoldentiricador:986ÓB0EF

GABINETE DO I'REFEIT0
ADJUDICAR 0 0ELJETO DO I'ROCESSO DE

CREDENCIAMENTO N° 00004#025

Boa Visia -PB, 25 de Junho de 2025.

0  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DF,  BOA  VISTA,  ESTAD0  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S 0 L V E:

ADJUDICAR    o    objçto    do    processo    de    Credenciamento    n°

EgíA:;5:,:£e,AAoi!Í,:T#!iá"É:J¥ÚffDE¥::::B:í:::
DE BOA VISTA-PB; com base nos clementos constantes do pTocesso
i.orrespondente. a:

-I F DE MIRANDA & CIA LTDA.
43 .041.902/0001 -89

Valor: R$ 201.760,00
- 12 SERVICOS SAUDE LTDA.
35.996.035/ooolm7
Valor: R$ 201.760,00
- MAlsnmD sAUDE LTDA.
43 .032 . 772/0001 -18

Valor: R$ 201.760.00
-     MAISMED     SERVICOS     MEDICOS.     DISTRIBUIDORA     F,
CoMERclo DE ARTIGos nmDICoS LTDA.
37.465.981/0001-52
Valor: R$ 201.760,00
- MmLENA C SILvrNO LTDA.
49.639.468/0001-10
Valor; R$ 201.760.00
- SAUDE PRn\¢E SERVICOS MEDICOS LTDA.
53 .274.584/0001 -50
Valor: R$ 201.760,00
-VIN[CIUS REZENDE PASSOS SH.VA LTDA.
49.3 17.749/0001 -5 6
Valor; R$ 201.760goo
Publiqw-sc c cumpra-sc,

JOSE FERNANDO LEITE AIRES
Prefeito

Publicado por:
Kézia Sílmsra Costa Farias

Código ldentificador:61 A2DEDC

GABmETE I)o pREFEITo
HOMOLOGAR 0 PROCESSO DE CREDENCIAMENT0 N°

00004„02S

Boa Vista - PB, 25 de Jimho de 2025 .

o  PREFEITo  Do  MUNlcíplo  DE  BOA  vlsTA,  EsrADo  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S 0 L V E:

HOMOIOGAR  o  processo  de  Credenciamento  n°  00004Q025,  que
objetiva:   CREDENCIAMENTO   DE   PESSOA   JURÍD[CA   PARA
PRESTADORF,S      DF,      SF,RVIÇOS       MÉDICOS       P^RA       A
SECRFTARJA   MUNJCIPAL   DE   SAÚDE   DO   MUNICÍPIO   D£
BOA  VISTAl'B;  com  base  nos  elementos  coristantcs  do  procct>so
cotrespoiidente, os quais apontam como proponentes credenciados:

-1 F  DE M[RANDA & CIA LTDA.

43 .041 .902/0001 -89
Valoi.:  R$ 201.760,00
-12 SF,RVIC()S SAUDE  LTDA.

35.996.035/0001-07
Valor: R$ 201.7ó0,00
- MAISMED SAUDE L fDA.
43 .032.772/0001 -18
Valor: R$ 201.760,00
-     MAISMED     SERVICOS     MEDICOS.     DISTRIBUIDORA     E
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA.
37.465.981/0001-52
Valor: R$ 201.760.00
-MILLENA C SILvrNO LTDA.
49.639.468/0001 -] 0
Valor: R$ 201.760.00
-SAUDE PRIME §ERVICOS MEDICOS LTDA.
53.274..584/0001-50
Valor: R$ 201.760,00
-VINICIUS REZENI)E PASSOS STLVA I,TDA.
49.317.749/0001 -56
Valor: R$ 201.760`00
Publ ique-se e cumpra-se.

JOSE FERNAl\II}O I.EITE AIRES
Prefeito

www.diariomimicipal.com.br/famup 18